fornace argentum. sic p̄batur homo ore laudancium. Sep-
timū remediū est q̄ qn̄ offert hōmī glā ipse offerat eū regi
gle cui⁹ est dicens Non nobis dñe non nobis sed nomini
tuo da glām Et illud gloria ī exēllis deo. Si quis ita
assueuerit. Vana gloria non tñ vim ōtra eam habebit pri-
us Octauū remediū est. q̄ homo opus illud cui vanaglo-
ria adh̄eret dimitat cogitans illud opus esse amissum et
pocius de illo esset flendū q̄ gloriant̄. Dō remediū figu-
ratum est Ben. xxix. ī hoc q̄ ioseph reliquī palliū cui
dñā sua adheserat. De yp̄cerisi. Ca⁹. xl

Octo de peccato vane gle. dicend⁹ est de yp̄cerisi.
quia hoc peccatus ex illo procedit ppter hoc q̄ ali-
quis amat vanam glām ipse silat sanctitatē age-
mus aut̄ hoc modo de peccato isto. Primo ponemus ea-
que faciūt ad det. hui⁹ p̄cī Secūdo assignabimus diuer-
sas sp̄es yp̄ceris Notand⁹ q̄ octo sūt que possunt va-
lere ad det. hui⁹ peccati. Primo verba sacre scripturē q̄
illud dissuadet ut est illud eccl. i⁹. Ne fueris yp̄cerita ī
conspēctu hōmū et illud deut⁹. xxii Non inclueris veste
que ex lana līmcqz extexta est. per līnum q̄ subtilius est co-
gitatōes intus superbie clause. per lanam que alba est ōpa
exterius lucencia. Vnde ī yp̄cerita sub lane grossicie līmū
latet quia sub puritatis ymagine deprehēdi. calliditas nō
valet. Nec dissuadetur Math. vii. Vbi sic le⁹ Cum facis
elemosinā noli tuba canere ante te sicut yp̄cerite faciūt. Et
post cum oratis non eritis sic ypo. tristes. Sedo p̄t vale-
re ad det. huius peccati si yp̄cerita diuersis generib⁹ re-
rum comparetur. Notand⁹ q̄ yp̄cerita est symia dyaboli
volens imitari filios dei qd filij dei faciūt ad sui decorē ip̄e
facit ad sui iugulatōz sicut de quadaz hymia que cū vidiss
quō qui daz rasor rasisset postea voluit ymitari eum et iu-
gulauit se. Yp̄se eciaz similis est sterquilinio niue cooptū
q̄ est exterius candidum īterius fetidū. Yp̄se eciam est
ut sepulchrz exterius dealbatum. intus vero plenū ossib⁹

mortuorum ut legitur. math. xxvii. Itē similis est valē ex
 terius mundo. interius sordido Item est ut tignus extra
 candum. intus habēs carnes nigras Itē silig est ut strutō
 que silēs pennas habet accipitri Ut dicit̄ job xxxix. qui
 derelict̄ in terra oua sua Hypocrita derelict̄ in terra oua sua.
 dum ex operibz suis solam mercedem terrenan̄ querit Vn
 Luit. Peccatum hypocrit̄ prohibet̄. prohibet̄ om̄edi cīg
 nōt̄ strutō id ē assilari eis Itē hypocrita est lup⁹. pelle oua
 na indutus. Vn math. v. Attē dite a falsis pph̄is qui re
 mūt ad vos in vesti. o. intrīnsicus aut̄ sunt lu. ra. Est ecia
 angelus tenebraruz trāfigurās se in angelū lucis. et demo
 muz meridianum. et latro qui a sinistris euz domino pepen
 dit et martir dyaboli Et sicut viri sancti dicunt domino. qm̄
 pp̄t te tota die mortificam̄. sicut possunt dicē ei hypocrite
 quoniam̄ otra te mortificam̄ tota die Hypocrita est symon ci
 reneus crucem ferēs alienaz. Vn berñ. Fructuz faciūt. h̄
 non suum Hypocrite aut̄ aliqui euz symone cironeo crucem
 ferunt non suam sed alienam. qz amore glē qd̄ non amant
 facere opellunt̄ Hypocrita eciam est harundo vēto agitata
 Iuxta illud math. xi. Quid ex istis videre indeſtuſ ha. vē
 agi. hypocrita ad modū harundinis. non habēs radicem in
 tentōnis fixam in solidō. id est in eternis. Lanuginez habēs
 pro fructu. Sap. v. Spes impij qsi lanugo. lanugo h̄ vā
 na glā est quā hypocrita totis viribz amplectit̄. Sapiens
 Virtutis fructuz sapiens in cōscientia. stultus aut̄ in glā
 ponit. intus vacuus est. extra luceſ. omni vento agitatō
 nis agitat̄ manuz in intentis sibi pforat̄. qz homines in eo
 confidētes decipit Hypocrita est vlp̄s animaluz feridum
 et dolosuz. cui⁹ pell̄ pualet carni Vn eze. xiiij. Quasi vlp̄s
 in deserto pphete tui jſrl̄ Hypocrita eciam simili⁹ est sicc
 en qui circūcidit se. ut dinam in uxorem haberet. non tñ
 circumcisio illa seruauit eū a gladio symeonis et leui. Sic
 quidam ab aliquibus malis abstinent ut ecclesias habeat̄
 non tñ pp̄ter hoc gladius verbi diuini debet eis parcere.

vbi homo videt q̄ prodeſſe poſſit · euz conſtet omnia mazla eſſe · que fuit ambitoſa intentōne **P**rocerita ſe mortuuz ſilat mundo · cum in vitate viuꝝ ſit donec habeat vnaꝝ magnam prelatōnem in qua delicijs vacet · et tunc vere pater q̄ viuꝝ eſt **S**icut fabuloſe dicitur de wölpe que mortuā ſe ſimulauit · donec poſita fuit ſuper quadrigam in qua erat allecia · et tūc omedens allecia ſe vuiam oſtendit **I**psi etiā ſunt mercatores pellium anguillarum dum extericrem conuerſatōnez hominibz vendunt **T**ertō potest ualere ad dē huius peccati pena quaz ſcriptura eis minatur et eſt vna pena q̄ non videbunt dominum nī ſuertantur **J**ob. xiiii
Non veniet in conſpectu tuo omnis ypocrita · ne emirū eū deus non ſit ante faciem ypocrite **D**omina emiꝝ op̄ia ſua facit ut videatur ab hominibz hoc eſt vnum qd̄ mltuz placeat deo q̄ homo eoz ſuum ſepe habeat ad deum · vñ ſuper illud **F**irmabo ſuper te oculos meos · dicit gloſa in persona di. **N**on auferam ocl̄os meos a te · quia tu ſepe leuas oculos tuos ad me **A**lia pena eſt vilificatō magna · que ſequitur hoc peccatuꝝ in futuro et ſepe in pſenti **J**ob. xx. **S**i aſcen derit uſq; ad celos ſuperbia eius et acume eius nubes terigerit q̄li ſterquilinūm in fine perdetur **Q**uarto potest valere ad dē · huius peccati hoc q̄ ypocrite vix conuertunt **C**uius rei triplex ratō potest ondi · Prima eſt q̄ ypocrita veniam vix petit a deo · vt ſuper illud job. xxxvi **N**on clama bunt · qz cum vīcti fuerint · dicit ḡg. **V**icti non clama bunt · qz humane laudis auſuditate ſuperati sanctos ſe eſſe miseri etiā cum in peccatis moriunt̄ putant **S**econdā eſt qz ſpūſſanctus fugit eos ſine quo conuerti n̄ poſſunt **S**ap. i. **H**ſpūſſanct⁹ discipline effugiet vīctum id eſt ypocri tam qui fingit ſe dei amicum cum ſit īmīc⁹ **T**ercia eſt q̄ dyabol⁹ nescit eſſe in eis et ideo non inquietat̄ ibi et ideo dormit ibi diu **J**ob xl. **S**ub umbra dormit in ſecreto et balami **Q**uartā eē ratō potest assignari q̄ ypocrite defendunt ſe euz arguuntur · vñ **J**udic⁹ j. dicitur · Fuit dñs euz iuda

et montana possedit nec potuit dolere habitatores valis qz falcatis curribus abundabant. hoc est in curribus coz falcis que erat sibi obiuaria. et aduersantia secabat. Habitatores vallis sunt ypoerite. qui reprehensores suos ducunt ppter qz scirpo operantur. Job. viii. Nu quid virescere potest scirpus atqz aqua aut crescere earz glo. scirpus est nūc vacuus. care eti manum ledit. sic ypoerita gracia vacuus est. et correctoz non recipit. sed clamandam vitam prorumpit tanqz exprobrato alterius criminis. absisio sit ppris. Quinto potest valere ad det. huius peccati si ostendatur qz nocuuz sit homini. Ad qz si gandum fermento comparatur Luc. xij. ubi legitur. attendite a fermento phiseoz qz est ypoeris. Modicuz fermenti iuxta verbum apli totam massam corruptum. Pecatum istud hūmīnis opera falsificat. unde opera ypoerite sunt velut falsa moneta extra deaurata. Sunt eciaz velut poma arborum que inueniuntur in arboribus que sunt circa mare mortuuzque usqz ad maturitatez sunt virida. Matura si incidas fauillas intus inuenias. Videntur enim opera illoruz meritoria esse. sed in futuro erunt materia ignis infernalis. Hoc peccatum impreceptiblē hominem occidit. Unde ypoerite videntur vivere vita anime cum mortui sint. Non aperte. Scio opera tua qm̄ nomē habes qz viuas et mortuas. Sexto potest valere ad det. huius peccati. si ostendatur magna fatuitas ypoeritaruz qui carne et sanguine suo oculos hominuz pascunt. Exterminant enim facies suas ut aperiant hominitus je. ut legitur Math. vi. Ipsi enim quotidiā cruciatibus mercantur cruciatum eternuz ipsi eciaz alijs operantur. Opera enim illorum alijs per bonuz exemplum profundunt. sibi vero nocent. siles candeles que alios illuminat et se consumit. Septimo potest valere ad det. huius peccati hoc qz tocens dñus in ewangelio ypoeritas reprehēdit Math. vii. Ecce primuz trahē doct. vi. ypoerite bene de vobis apphetisauit ysayas et in multis alijs locis.

Decimo vero possumne valere ad dñe. Huius precati. septem
 maledictōes quas dominus ypocritis facit. **M**atth. xxiiij
Quarum prima est. **N**e vobis scribe et pharisey ypocrite
 qui clauditis regnum celoz ante homines. vos enim non
 intratis nec introeuntes limitis intrare. **S**ecda. **v**e vobis
 scribe et pharisey ypocrite qui menditis domos viduaruz
 oratōne longa orantes ppter hoc amplius accipietis iudi-
 cium. **T**ercia. **v**e vobis scribe et pharisei ypocrite qui cir-
 cuius mare et aridam ut faciatis vnum proselitum. et cuius
 fuerit factus facitis eum filium gehenne duplo qm vos.
Quarta est. **v**e vobis scribe et pharisei ypocrite q deiciatis
 mentā et aneruz et cimīmū et reliquias que grauiora sūt
 legis iudicīi misericordiam et fidem. **Q**uinta est. **v**e vobis
 scribe et pharisei ypocrite qui mūdatis q deforis ē calicis
 et parapsidis. intus autem pleni estis in pma et immundi-
 cia. **S**exta. **v**e vobis scribe et pharisei ypocrite. qui similes
 estis sepuleris dealbatis que a foris apparēt hominibz spe-
 ciosa. intus vero plena sunt ossibz mortuorū. **S**eptima.
Ne vobis scribe et pharisei ypocrite qui edificatis sepulch-
 ri prophetarum et ornatis monumenta iustorū. **D**ecauia.
Ne vobis duces ecclī qui dicitis quicqz irauerit in tem-
 plo nich est. qui autem irauerit in aurum templi debitor
 est tū. **S**ed cum ypocrite videantur viles esse ecclesie dei
 bonum exemplum alijs prebendo et hostes ecclesie terren-
 do sicut formido terret aues in orto et diabolum in carcera-
 tum teneant ne ad alios possit transire. **Q**uare dñs ypocri-
 tas persequitur. **P** dicit Iero. super yb. ix. **D**rima tha-
 bula post naufragiū est abscondere peccatum suum et non
 publicare. Item qui minus malus videtur qui malus est in
 terius tantum q qui malus est interius et exterius. min⁹
 peccare videtur. qui tñ peccat in deum occulte peccando.
 q ille qui peccat aperte. cum peccet in deum et in proximū
 suum occidaret bona intentōne ne alios corrumperet. **S**ed

aliud est. ubi peccatum occultat ut ecclesiam decipiat. et qn̄ sanctitas silatur. Slatā emq; equitas non est equitas. Sed duplex iniqtas. Et sic dicit Jer. s̄r Iſa. Leui⁹ est de duob; mal⁹ aperte peccare q̄ sanctitatē silare Causa autem qnare dominus ita persequit̄ ypocratas pōt esse h̄c quia ip̄i proditores sunt silantes se esse ex parte dei et sunt ex parte dyaboli. videt̄ ecia; amici et sūt inimici et jdeo mltū ecclesie dei nocere possunt. Vñ heretici qui per ypocrisim homines decipiuntur. et antixps qui caput erit malorum. homines per ypocrisim decipiet. Mille sunt occultores inſidie q̄ que latet in ſilitudine officij. i. ad t̄b. iiiij. Ap̄i ritus sanctus manifeſte dicit. q̄ in nouissimis diebus disceat quidaz a fide attingentes spiritib; errorib; et doctrinis demoniorū in ypocrisi loquentiū omne mediatū.

De speciebus ypocrisis.

Sequitur de speciebus ypocrisis. Et pōſſit diſtingui tres species ipsius. Prima eſt. qn̄ aliquis coram hominib; ſilat ſe obedire deo et in occulto non timet offendere deum. Secunda eſt. qn̄ in occulto et in aper-
to opera bona facit ut sanctus ab hominib; videat. Tercia eſt. qn̄ aliquis mīorem ypocrisim relinquit. ut in maiori et ſublimiori ypocrisi permaneat ut euz aliquis requiſit⁹ an ieuinet dicit deus ſeit ut dicatur ypocrita non eſt. In prima ſpecie bonitas in operibus exterioribus tñ apparet. In ſecunda vero. et in occultis. et in apertis. ſed non in intentōne. In tercia vero ſpecie pretendit̄ bonitas intentōis. In prima mltuz occultat̄ diabolus. In ſecunda magis. In tercia vero maxime.

De remedijs contra ſuz

perbiā. quarta pars.

Potq; pōſuimus ea que pōſſit valere ad detestatō nem ſuperbie in communi. et pōſuimus diuisiones pertinentes ad hoc peccatum. et membra proſecuti ſumus. Ultimo tangemus aliquid de remedijſ ſeria ſupbiaz. Et cauſa breuitatis ponem⁹ octo. Quoz primus eſt